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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N37-2014
(D.A.S.G. 33/14) SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE
LABORATORIO, SOLICITADO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA, A TRAVES DE LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:30 horas
del dia 17 de julio del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion
Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ,
en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de
Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en
representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo g
Econémico y LA C. LIC. KARINA GUADALUPE GARZA SILVA, Secretario Técnico del Q
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como los invitados
especiales; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta
Electronica Inversa No. EA-919002997-N37-2014 (D.A.S.G. 33/14) suministro e
instalacion de equipo de laboratorio, de conformidad con lo establecido en las Bases de
la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a
dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada en la presente acta, los
¢ proveedores podran presentar las dudas.que tengan respecto a las Bases y Ficha
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Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dard
respuesta a las mismas.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_1228: (7/17/2014 10:33:49 AM) Pregunta 1.- Partida 2 Pedido 50001388
Centrifuga refrigerada Mca. Sigma Modelo: 2-16k ¢(Se podra ofertar otra marca y
modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo solicitado?
Proveedor_1228: (7/17/2014 10:36:52 AM) Pregunta 2.- Partida 5 Pedido 50001389 (3)
Microscopio Digital Estereoscopico Mca. Leica Modelo: DMS1000 ¢Se podra ofertar otra
marca y modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo solicitado?
Proveedor_844: (7/17/2014 10:37:06 AM) Empresa IL Diagnostics, S.A. de C.V.
Proveedor_844: (7/17/2014 10:38:01 AM) 1.- Para la entrega de la propuesta técnica se
acepta entregar firmada por el representante legal con poder especial ése acepta?
Proveedor_1228: (7/17/2014 10:39:04 AM) Pregunta 3.- Partida 7 Pedido 50001435 (2)
Bafio de flotacion Rectangular Mca. Leica Modelo: HI1210 éSe podra ofertar otra marca
y modelo de igual 6 superior a las especificaciones del modelo solicitado?
Proveedor_844: (7/17/2014 10:40:04 AM) 2.- De acuerdo al punto 7 inciso a) Apertura
Técnica indican que serd presencial de acuerdo a las bases de licitacion, y en el portal
de Compranet estd habilitado para subir la propuesta técnica a través del mismo,
(continua..)

Proveedor_844: (7/17/2014 10:40:14 AM) (continua..) es correcto entender que no se
subira propuesta técnica en dicho portal favor de aclarar

Proveedor_844: (7/17/2014 10:41:10 AM) 3.- De acuerdo al punto 7 inciso b) Apertura
de Subasta indica que serd ELECTRONICA para la cual se deberd acceder al portal de
Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado de acuerdo a las bases de
licitacién, (continua..) (
Proveedor_1228: (7/17/2014 10:41:21 AM) Pregunta 4.- Partida 8 Pedido 50001435 (3)
Microscopio Triocular para campo claro Mca. Leica Modelo: DM1000 ¢Se podra ofertar
otra marca y modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo solicitado?
Proveedor_844: (7/17/2014 10:41:34 AM) (continua Pregunta 3..) es correcto entender (><
que no se subira propuesta econdmica al Sistema Compranet favor de aclarar
Proveedor_844: (7/17/2014 10:42:11 AM) 4.- En la ficha técnica de Ultracongelador las
especificaciones se indican en forma de lista, podriamos numerar cada especificacion a
fin de poder referenciar facilmente las especificaciones, ése acepta?

Proveedor_1228: (7/17/2014 10:43:29 AM) Pregunta 5.- Partida 9 Pedido 50001435 (4)
Microtomo de rotacidon Manual Mca. Leica Modelo: RM 2125 RTS ¢éSe podré ofertar otra
marca y modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo solicitado?

Subsecretarfa de Administracion
www.nl.gob.mx

Sec ariade‘ T,
FINANZAS Y TESORERIA| 2
GENERAL DEL ESTADO | j\i |

Nuevo Ledn

Gobierno ¢ Estado




JVL, Nuevo
Ledn

U Unido

Gobierno para Todos

Proveedor_1228: (7/17/2014 10:44:53 AM) Pregunta 6.- Partida 10 Pedido 50001435
(5) Procesador de tejidos Mca. Leica Modelo: TP1020 ¢Se podra ofertar otra marca y
modelo de igual 6 superior a las especificaciones del modelo solicitado?
Proveedor_1228: (7/17/2014 10:46:08 AM) Pregunta 7.- Partida 11 Pedido 50001435
(6) Ultra congelador Mca. Dometic Modelo: UF455G ¢Se podra ofertar otra marca y
modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo solicitado?
Proveedor_1228: (7/17/2014 10:47:22 AM) Pregunta 8.- Partida 12 Pedido 50001435
(7) Balanza Analitica Mca. OHAUS Modelo: EX224 ¢(Se podra ofertar otra marca y
modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo solicitado?
Proveedor_1228: (7/17/2014 10:53:21 AM) Pregunta 9.- Para las Partidas 5 Pedido
50001389 (3), Pda. 7 Pedido 50001435 (2), Pda. 8 50001435 (3), Pda. 9 50001435 (4)
y Pda. 10 5001435 (5) éSe podra extender el tiempo de entrega a 60 dias naturales a
partir de la firma del contrato?

Proveedor_844: (7/17/2014 10:53:36 AM) 5.- La informacidn que aparece dentro de la
Subasta electrénica, en la columna “UNIDAD DE MEDICION” solicitan “SERVICIO”,
creemos entender que se estan refiriendo al suministro e instalacion del equipo en la
Partida ofertada, ¢Es correcto?

Proveedor_844: (7/17/2014 10:54:35 AM) 6.- La informacidn que aparece dentro de la
Subasta electrdnica, en la columna “CANTIDAD” solicitan en todas las partidas Cantidad:
1 (uno); Si la partida que vamos a ofertar solicitan una cantidad diferente a uno,
(continua..)

Proveedor_844: (7/17/2014 10:54:59 AM) (continua Pregunta 6...) Como podemos
modificar ésta cantidad en el Portal de la Subasta, FAVOR DE ACLARAR

Proveedor_844: (7/17/2014 10:55:22 AM) 7.- EL precio unitario referido en cada una de
las Partidas, sera a partir del cual empezara la subasta, ¢éES CORRECTO?
Proveedor_1464: (7/17/2014 11:34:07 AM) Se subiran las propuestas tecnicas y
economicas a compranet?

Proveedor_1464: (7/17/2014 11:36:24 AM) Se podra solicitar prorroga en el tiempo de
entrega en caso de no poder entregar en 45 dias

Proveedor_1464: (7/17/2014 11:37:00 AM) en las partidas 7,8,9,10 /\
Proveedor_1464: (7/17/2014 11:38:05 AM) En el sobre de la propuesta tecnica solo
incluira la ficha o se requiere anexar otro documento? - \

Proveedor_1464: (7/17/2014 11:40:15 AM) En las partidas 5,7,8,9,10 solo se podra
cotizar la marca que indican o podemos cotizar otra?

Proveedor_1464: (7/17/2014 11:43:38 AM) Los precios a ofertar en la presente subasta
seran ya con iva inlcuido?

Proveedor_1464: (7/17/2014 1:08:00 PM) En la partida 9 el equipo se requiere para
blogues o cassettes?

Proveedor_1073: (7/17/2014 1:23:34 PM) En la Partida 14 En especificaciones Técnicas
se menciona un modelo de una marca en particular, la Ley de Adquisiciones A 40 no
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podran establecer requisitos de una marca determinada que limiten la libre participacién
(Sigue en otro parrafo)

Proveedor_1073: (7/17/2014 1:23:40 PM) (sique) ¢éSe aceptan marcas con
especificaciones con disefios propios que proveen especificaciones iguales o superiores
en cuanto al hardware, software, desempefio del equipo y resultados?.

Proveedor_1073: (7/17/2014 1:24:52 PM)

Proveedor_1073: (7/17/2014 1:24:52 PM)

Proveedor_1073: (7/17/2014 1:24:53 PM)

Proveedor_1073: (7/17/2014 1:28:54 PM) Partida 19- En especificaciones técnicas ¢
Que determinaciones de compuestos haran por arriba de los 1050 Da que estén en la
biblioteca Nist?

Proveedor_844: (7/21/2014 8:36:35 AM) 8. Punto 11 Plazo de entrega Dice textalmente
"Segun calendarizacién descrita en la Ficha Técnica anexa a las Bases de la presente
Subasta Electrdnica Inversa”. (contindia)

Proveedor_844: (7/21/2014 8:37:30 AM) (Continla Pregunta 8) Al no tener ninguna
programacion de calendarizacién en la ficha técnica de la partida que
ofertaremos, podemos entender que tendremos un plazo de 60 dias de tiempo de
entrega a partir de la firma del contrato, ées correcto?

Proveedor_844: (7/21/2014 8:38:42 AM) 9. Cldusula SEGUNDA del modelo de contrato
dice textualmente “El plazo méaximo para efectuar el suministro e instalacién de equipo
de laboratorio, solicitado por la Procuraduria General de Justicia, (Contintia)
Proveedor_844: (7/21/2014 8:40:52 AM) (ContinGa Pregunta 9) a través de la
Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Plblica, serd segln
calendarizacion descrita en la Ficha Técnica anexa a las Bases de la Subasta Electrénica

programacion de calendarizacion en la ficha técnica de Ila partida que
ofertaremos, podemos entender que tendremos un plazo de 60 dias de tiempo de
entrega a la firma de contrato, (Contin(ia)

Proveedor_844: (7/21/2014 8:42:34 AM) (Continlia pregunta 9) mismo tiempo que se
reflejara en el modelo de contrato, es correcta nuestra apreciacion.

Proveedor_844: (7/21/2014 8:43:33 AM) 10.- Cldusula TERCERA del modelo de contrato

dice textualmente ™ De contado dentro de los 10 (diez) dias habiles posteriores de@?‘
entrega total de los bienes y su instalacidn a entera satisfaccion de “LA CONTRATANTE”, \
(continda)

Proveedor_844: (7/21/2014 8:44:10 AM) (Continla pregunta 10) quienes deberdn
notificar la fecha exacta en que fueron recibidos e instalados los bienes”. (continta)
Proveedor_844: (7/21/2014 8:45:36 AM) (Continlia pregunta 10) Podrian por favor
aclarar a quien se debe de dirigir el oficio de notificacién de que los equipos fueron
recibidos e instalados y en qué lugar debe de ser entregada dicha notificacidn.

Inversa” (Continta)
Proveedor_844: (7/21/2014 8:42:02 AM) (ContinGia Pregunta 9) Al no tener ninguna &%
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Proveedor_644: (7/21/2014 8:54:24 AM) Para la partida 1 solicitamos de la manera
mas respetuosa a la convocante ampliar el tiempo de entrega a 90 dias.
Proveedor_644: (7/21/2014 8:57:04 AM) Para la partida 1 en el punto 24
solicitamos de la manera mas respetuosa a la convocante SE acepte UNA CARTA DEL
FABRICANTE NOTARIADA SIN APOSTILLAR.
Proveedor_644: (7/21/2014 8:59:10 AM) Para la partida 13 por tratarse de equipos de
importacion europea y con requerimiento de permiso para la exportacion desde el pais
de origen a México solicitamos de la manera mas respetuosa a la convocante ampliar el
tiempo de entrega a 100 dias.
Proveedor_644: (7/21/2014 9:01:07 AM) Para la partida 14 por tratarse de equipos de
importacion europea y con requerimiento de permiso para la exportacion desde el pais
de origen a México solicitamos de la manera mas respetuosa a la convocante ampliar el
tiempo de entrega a 100 dias.
Proveedor_644: (7/21/2014 10:05:00 AM) Partida 14 solicitamos respetuosamente a la
convocante se permita ofertar un equipo con similares o mayores caracteristicas que las
solicitadas de acuerdo a la siguiente especificacion: ...
Proveedor_644: (7/21/2014 10:05:39 AM) Espectrofotdmetro de masas simple
Cuadrupolo , Fuente de Ionizacidn electrdnica, sistema con bombeo turbomolecular de
alto desempefio, bomba en linea, PC, monitor de 22 pulgadas, Software Workstation de
control del instrumento,filtro d e gas, y column
Proveedor_644: (7/21/2014 10:11:40 AM) Partida 14, Continuacién sobre la solicitud a
la convocante para que permita la ofertar un equipo con las siguientes caracteristicas:
Proveedor_644: (7/21/2014 10:12:13 AM) Espectrofotometro de masas simple
Cuadrupolo , Fuente de Ionizacidn electrdnica, sistema con bombeo turbomolecular de
alto desempefio, bomba en linea, PC, monitor de 22 pulgadas, Software Workstation de
control del instrumento,filtro d e gas, y column
Proveedor_644: (7/21/2014 10:15:20 AM) Partida 14, Solicitud a la convocante para
que permita la oferta de un equipo que incluya un Cromatdgrafo de Gases Masas con
inyector de muestreas liquidas y Head Space con linea de transferencia.
Proveedor_644: (7/21/2014 10:18:10 AM) Partida 13 solicitamos respetosamente la
convocante se permita ofertar un equipo con similares o mayores caracteristicas que las /\
[ —

solicitadas
La Convocante: (7/21/2014 11:02:03 AM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electréonico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/7/2014 a las
11:02:03 AM horas

PREGUNTA 1.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:33:49 AM) Pregunta 1.- Partida 2
Pedido 50001388 Centrifuga refrigerada Mca. Sigma Modelo: 2-16k éSe podra ofertar
otra marca y modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo soliitado? —~ / "jé/
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RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 2.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:36:52 AM) Pregunta 2.- Partida 5
Pedido 50001389 (3) Microscopio Digital Estereoscopico Mca. Leica Modelo: DMS1000
{Se podra ofertar otra marca y modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del
modelo solicitado?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 3.- Proveedor_844: (7/17/2014 10:37:06 AM) Empresa IL Diagnostics, S.A.
de C.V., Proveedor_844: (7/17/2014 10:38:01 AM) 1.- Para la entrega de la propuesta
técnica se acepta entregar firmada por el representante legal con poder especial ése
acepta?

RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:39:04 AM) Pregunta 3.- Partida 7
Pedido 50001435 (2) Bafio de flotacion Rectangular Mca. Leica Modelo: HI1210 ¢Se
podra ofertar otra marca y modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo
solicitado?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica /
Inversa.

PREGUNTA 5.- Proveedor_844: (7/17/2014 10:40:04 AM) 2.- De acuerdo al punto 7
inciso a) Apertura Técnica indican que serd presencial de acuerdo a las bases de
licitacidn, y en el portal de Compranet estd habilitado para subir la propuesta técnica a
través del mismo, (continua..) Proveedor_844: (7/17/2014 10:40:14 AM) (continua..) es
correcto entender que no se subird propuesta técnica en dicho portal favor de aclarar

RESPUESTA: Apegarse al punto 7 inciso a) de las bases de la presente Subastﬁ*
Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 6.- Proveedor_844: (7/17/2014 10:41:10 AM) 3.- De acuerdo al punto 7
4 inciso b) Apertura de Subasta indica que sera ELECT RONICA para la cual/se deberé
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acceder al portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del Estado de acuerdo
a las bases de licitacién, (continua..) Proveedor_844: (7/17/2014 10:41:34 AM)
(continua Pregunta 3..) es correcto entender que no se subird propuesta econémica al
Sistema Compranet favor de aclarar

RESPUESTA: Apegarse al punto 7 inciso a) de las Bases de la presente Subasta
Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 7.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:41:21 AM) Pregunta 4.- Partida 8
Pedido 50001435 (3) Microscopio Triocular para campo claro Mca. Leica Modelo:
DM1000 ¢Se podra ofertar otra marca y modelo de igual ¢ superior a las
especificaciones del modelo solicitado?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 8.- Proveedor_844: (7/17/2014 10:42:11 AM) 4.- En la ficha técnica de
Ultracongelador las especificaciones se indican en forma de lista, podriamos numerar
cada especificacion a fin de poder referenciar facilmente las especificaciones, ése
acepta?

RESPUESTA: Si, es opcional

PREGUNTA 9.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:43:29 AM) Pregunta 5.- Partida 9
Pedido 50001435 (4) Microtomo de rotacion Manual Mca. Leica Modelo: RM 2125 RTS
¢Se podrd ofertar otra marca y modelo de igual é superior a las especificaciones del
modelo solicitado?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 10.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:44:53 AM) Pregunta 6.- Partida 10
Pedido 50001435 (5) Procesador de tejidos Mca. Leica Modelo: TP1020 ¢Se podra
ofertar otra marca y modelo de igual ¢ superior a las especificaciones del modelo
solicitado? A

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.
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PREGUNTA 11.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:46:08 AM) Pregunta 7.- Partida 11

Pedido 50001435 (6) Ultra congelador Mca. Dometic Modelo: UF455G ¢Se podra ofertar
otra marca y modelo de igual é superior a las especificaciones del modelo solicitado

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 12.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:47:22 AM) Pregunta 8.- Partida 12
Pedido 50001435 (7) Balanza Analitica Mca. OHAUS Modelo: EX224 ¢Se podra ofertar
otra marca y modelo de igual é superior a las especificaciones del modelo solicitado?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 13.- Proveedor_1228: (7/17/2014 10:53:21 AM) Pregunta 9.- Para las
Partidas 5 Pedido 50001389 (3), Pda. 7 Pedido 50001435 (2), Pda. 8 50001435 (3),
Pda. 9 50001435 (4) y Pda. 10 5001435 (5) ¢Se podra extender el tiempo de entrega a
60 dias naturales a partir de la firma del contrato?

RESPUESTA: En la partida 5 se queda fecha de entrega 70 dias naturales, para
partidas 7,8,9 y 10 se extiende fecha de entrega a 60 dias naturales.

PREGUNTA 14.- Proveedor_844: (7/17/2014 10:53:36 AM) 5.- La informacién que
aparece dentro de la Subasta electrénica, en la columna “UNIDAD DE MEDICION”
solicitan “SERVICIO”, creemos entender que se estan refiriendo al suministro e
instalacion del equipo en la Partida ofertada, ¢Es correcto?

RESPUESTA: Si, es correcto son servicios con instalacién, capacitacién, etc., en donde
algunas partidas se requiere entregar mas de una unidad o el sistema requiere varios
equipos.

PREGUNTA 15.- Proveedor_844: (7/17/2014 10:54:35 AM) 6.- La informacién que
aparece dentro de la Subasta electronica, en la columna “CANTIDAD” solicitan en todas

las partidas Cantidad: 1 (uno); Si la partida que vamos a ofertar solicitan una cantidad
diferente a uno, (continua..) Proveedor_844: (7/17/2014 10:54:59 AM) (continua |
Pregunta 6...) Cémo podemos modificar ésta cantidad en el Portal de la Subasta, FAVOR

DE ACLARAR Y

RESPUESTA: La cantidad es un servicio por un sistema completo en donde se equiere
cotizar la totalidad de los equipos para ese servicio.

Subsecretaria de Administracién
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PREGUNTA 16.- Proveedor_844: (7/17/2014 10:55:22 AM) 7.- EL precio unitario
referido en cada una de las Partidas, sera a partir del cual empezara la subasta, ¢ES
CORRECTO?

RESPUESTA: Si

PREGUNTA 17.- Proveedor_1464: (7/17/2014 11:34:07 AM) Se subiran las propuestas
tecnicas y economicas a compranet?

RESPUESTA: Apegarse al punto 7 inciso a) de las bases de la presente Subasta
Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 18.- Proveedor_1464: (7/17/2014 11:36:24 AM) Se podra solicitar
prorroga en el tiempo de entrega en caso de no poder entregar en 45 dias
Proveedor_1464: (7/17/2014 11:37:00 AM) en las partidas 7,8,9,10

RESPUESTA: Para las partidas 7,8,9 y 10 se extiende fecha de entrega a 60 dias
naturales.

PREGUNTA 19.- Proveedor_1464: (7/17/2014 11:38:05 AM) En el sobre de la
propuesta tecnica solo incluira la ficha o se requiere anexar otro documento?

RESPUESTA: Debera cumplir con los requisitos de la ficha técnica.

PREGUNTA 20.- Proveedor_1464: (7/17/2014 11:40:15 AM) En las partidas 5,7,8,9,10
solo se podra cotizar la marca que indican o podemos cotizar otra? Qﬁ

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 21.- Proveedor_1464: (7/17/2014 11:43:38 AM) Los precios a ofertar en la
presente subasta seran ya con iva inlcuido?

RESPUESTA: El precio de referencia sefialado en la convocatoria y bases de | \
presente Subasta Electrénica Inversa y respecto del cual los participantes deberan "
presentar sus propuestas a la baja seran considerados sin el I.V.A.

PREGUNTA 22.- Proveedor_1464: (7/17/2014 1:08:00 PM) En la partida 9 el equo se
requiere para bloques o cassettes? ,

RESPUESTA: Para bloques

AN
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PREGUNTA 23.- Proveedor_1073: (7/17/2014 1:23:34 PM) En la Partida 14 En
especificaciones Técnicas se menciona un modelo de una marca en particular, la Ley de
Adquisiciones Art 40 no podran establecer requisitos de una marca determinada que
limiten la libre participacién (Sigue en otro parrafo) Proveedor_1073: (7/17/2014
1:23:40 PM) (sique) éSe aceptan marcas con especificaciones con disefios propios que
proveen especificaciones iguales o superiores en cuanto al hardware, software,
desempefio del equipo y resultados?. Proveedor_1073: (7/17/2014 1:24:52 PM)
Proveedor_1073: (7/17/2014 1:24:52 PM) Proveedor_1073: (7/17/2014 1:24:53 PM)

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 24.- Proveedor_1073: (7/17/2014 1:28:54 PM) Partida 19- En
especificaciones técnicas ¢ Que determinaciones de compuestos haran por arriba de los
1050 Da que estén en la biblioteca Nist?

RESPUESTA: No existe partida 19.

PREGUNTA 25.- Proveedor_844: (7/21/2014 8:36:35 AM) 8. Punto 11 Plazo de
entrega Dice textalmente “Segln calendarizacién descrita en la Ficha Técnica anexa a

las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa”. (continla) Proveedor 844:
(7/21/2014 8:37:30 AM) (ContinGa Pregunta 8) Al no tener ninguna programacion de
calendarizacion en la ficha técnica de la partida que ofertaremos, podemos entender

que tendremos un plazo de 60 dias de tiempo de entrega a partir de la firma del
contrato, ées correcto? Proveedor_844: (7/21/2014 8:38:42 AM) 9. Clausula SEGUNDA |
del modelo de contrato dice textualmente “El plazo maximo para efectuar el suministro | ’,
e instalacion de equipo de laboratorio, solicitado por la Procuraduria General de Justicia,
(ContinGia) Proveedor_844: (7/21/2014 8:40:52 AM) (ContinGa Pregunta 9) a través de
la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica, serd
segun calendarizacién descrita en la Ficha Técnica anexa a las Bases de la Subasta
Electrénica Inversa” (ContinGia) Proveedor_844: (7/21/2014 8:42:02 AM) (ContinGa
Pregunta 9) Al no tener ninguna programacion de calendarizacion en la ficha técnica de
la partida que ofertaremos, podemos entender que tendremos un plazo de 60 dias de
tiempo de entrega a la firma de contrato, (ContinGa) Proveedor_844: (7/21/2014
8:42:34 AM) (ContinGa pregunta 9) mismo tiempo que se reflejard en el modelo de
contrato, es correcta nuestra apreciacion

P2
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RESPUESTA: Existe calendarizacion individual para cada partida que se puede ver en
las dos Ultimas hojas de las especificaciones técnicas de la subasta.

PREGUNTA 27.- Proveedor_844: (7/21/2014 8:43:33 AM) 10.- Clausula TERCERA del
modelo de contrato dice textualmente * De contado dentro de los 10 (diez) dias habiles
posteriores de la entrega total de los bienes y su instalacidn a entera satisfaccion de “LA
CONTRATANTE”, (continda) Proveedor 844: (7/21/2014 8:44:10 AM) (Continda
pregunta 10) quienes deberan notificar la fecha exacta en que fueron recibidos e
instalados los bienes”. (continta) Proveedor_844: (7/21/2014 8:45:36 AM) (Continta
pregunta 10) Podrian por favor aclarar a quien se debe de dirigir el oficio de
notificacion de que los equipos fueron recibidos e instalados y en qué lugar debe de
ser entregada dicha notificacion.

RESPUESTA: “"LA UNIDAD REQUIRENTE” y “LA UNIDAD USARIA” seran las
encargadas de notificar que los equipos fueron recibidos e instalados y en qué lugar
debe de ser entregada dicha notificacion.

PREGUNTA 28.- Proveedor_644: (7/21/2014 8:54:24 AM) Para la partida 1
solicitamos de la manera mas respetuosa a la convocante ampliar el tiempo de entrega
a 90 dias.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 29.- Proveedor_644: (7/21/2014 8:57:04 AM) Para la partida 1 en el

punto 24 solicitamos de la manera mas respetuosa a la convocante SE acepte UNA

CARTA DEL FABRICANTE NOTARIADA SIN APOSTILLAR. %%]
|

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 30.- Proveedor_644: (7/21/2014 8:59:10 AM) Para la partida 13 por
tratarse de equipos de importacién europea y con requerimiento de permiso para la
exportacion desde el pais de origen a México solicitamos de la manera mas respetuosa
a la convocante ampliar el tiempo de entrega a 100 dias. (

—\
RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 31.- Proveedor_644: (7/21/2014 9:01:07 AM) Para la partida 14 por
_tratarse de equipos de importacion europe{y con requerimiento de permiso para la
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exportacion desde el pais de origen a México solicitamos de la manera mas respetuosa
a la convocante ampliar el tiempo de entrega a 100 dias.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 32.- Proveedor_644: (7/21/2014 10:05:00 AM) Partida 14 solicitamos
respetuosamente a la convocante se permita ofertar un equipo con similares o0 mayores
caracteristicas que las solicitadas de acuerdo a la siguiente especificacién: ...

Proveedor_644: (7/21/2014 10:05:39 AM) Espectrofotometro de masas simple
Cuadrupolo , Fuente de Ionizacion electrénica, sistema con bombeo turbomolecular de
alto desempefio, bomba en linea, PC, monitor de 22 pulgadas, Software Workstation de
control del instrumento,filtro d e gas, y column Proveedor_644: (7/21/2014 10:11:40
AM) Partida 14, Continuacién sobre la solicitud a la convocante para que permita la
ofertar un equipo con las siguientes caracteristicas: Proveedor_644: (7/21/2014
10:12:13 AM) Espectrofotdmetro de masas simple Cuadrupolo , Fuente de Ionizacién
electronica, sistema con bombeo turbomolecular de alto desempefio, bomba en linea,
PC, monitor de 22 pulgadas, Software Workstation de control del instrumento,filtro d e
gas, y column Proveedor_644: (7/21/2014 10:15:20 AM) Partida 14, Solicitud a la
convocante para que permita la oferta de un equipo que incluya un Cromatdgrafo de
Gases Masas con inyector de muestreas liquidas y Head Space con linea de
transferencia.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 33.- Proveedor_644: (7/21/2014 10:18:10 AM) Partida 13 solicitamos
respetosamente la convocante se permita ofertar un equipo con similares o mayores
caracteristicas que las solicitadas

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta ElectronlcaQ\
Inversa. ‘

La Convocante: (7/21/2014 11:02:03 AM) iFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Subsecretarfa de Administracién
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El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/7/2014 a las
11:02:03 AM horas

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRET. ARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HE )ANQEZ ROCHA

\
POR LA CONTRALORIA Y \'(RANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO ~TECNICO DEL  COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ROBERT. ESTATAL

LIC. JORGE ADILLA LEAL LIC. KARIWUAD UPE GARZA SILVA

! #)
saa asa
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INVITADO ESPECIAL

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICA. POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORE NERAL DEL ESTADO.

N

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON

LIC. FRANCISCOJAVIER MOYA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N37-
2014 (D.A.S.G. 33/14) suministro e instalacién de equipo de laboratorio, solicitado por la Procuraduria General de Justicia, a
través de la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica.

Nuevo Le6n
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PROCURADURIA FICHAS TECNICAS PARA ADQUISICION DE MOBILIARIO
GENERAL DE JUSTICIA

DESCRIPCION IMAGEN
ARCHIVERO METALICO DE 4 GAVETAS OFICIO MCA HON DE 132 CM DE ALTURA X 46.3 CM DE ANCHO X 63.5 CM DE FONDO CON CHASIS DE ACERO REFORZADO, CORREDERAS DE 10
BALEROS, IDENTIFICADOR DE CADA GAVETA, PLACA INFERIOR METALICA REFORZADA, ACABADO EN PINTURA HORNEADA.
1.32 MTS. DE ALTURA X 46.3 CMS. DE ANCHO X .63.50 CMS. DE FONDO.
ACABADO METALICO CON CHASIS REFORZADO DE ACERO.
- -

SILLA PARA VISITA FIJA CON ASIENTO Y RESPALDO SEPARADO EN MADERA DOMADA Y TAPIZ EN TELA GRADO COMERCIAL COLOR NEGRO. ESTRUCTURA TUBULAR DE ACERO TIPO
TRINEO CERRADO CON BRAZOS EN ACABADO PINTURA NEGRA RESISTENTE A RAYADURAS. ASIENTOS ACOJINADOS CONTORNEADOS. BRAZOS CON CONTORNO CURVO. TAMANO
TOTAL 0.58 MT DE ANCHO X 0.62 MT DE PROFUNDIDAD X 0.87 MT DE ALTO. CAPACIDAD DE CARGA (250 LIBRAS) 113.5 KGS.

GARANTIA 6 ANOS LIMITADA.

BANCA TRIPLE PARA VISITA METALICA COLOR PLATA CON PERFORNACIONES EN ASIENTO Y RESPALDO.
ACABADO GRIS METALICO.

PINTARRON BLANCO 90 X 120 CM SUPERFICIE POLYMER CON 6 CAPAS DE RESINA, CUENTA CON RESPALDO RESISTENTE A LA HUMEDAD Y SU MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO
EVITA LA FORMACION DE OXIDO.

BANCA TRIPLE PARA VISITA CROMADA METALICA COLOR PLATA CON PERFORACIONES EN ASIENTO Y RESPALDO. ACABADO GRIS METALICO.

ESCRITORIO EJECUTIVO EN “U” TIPO ESCUADRA FABRICADO EN AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD DE 1.80 M DE LARGO X 0.70 M DE ANCHO, UNA MESA LATERAL DE 0.91X .58 M Y
CREDENZA POSTERIOR DE 1.80 M X 0.58 M, TODO EN 28 MM DE ESPESOR, LLEVA DOS PATAS Y UNA PANTALLA AL FRENTE DE 0.40 M DE ALTURA. LAS CUBIERTAS Y EL CUERPO EN
MELAMINA COLOR WENGUE CANTO PVC. LAS PATAS LLEVAN PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO ANODIZADO NATURAL EN DOS PIEZAS EN FORMA DE UNA MEDIA ELIPSE Y LA
PANTALLA UN PERFIL DE ALUMINIO EN SU PARTE INFERIOR.

CAJONERA METALICA EN COLOR ALUMINIO DOS CAJONES PAPELEROS Y UNO DE ARCHIVO CON FRENTES EN PLASTICO LAMINADO COLOR WENGUE Y JALADERA DE ALUMINIO
INYECTADO EN FORMA DE “L” TODOS LOS CAJONES LLEVAN CORREDERAS DE EXTENSION . EL CAJON SUPERIOR LLEVA EN SU INTERIOR UNA CHAROLA LAPICERA PLASTICA

GABINETE UNIVERSAL PARA ALMACENAJE VERTICAL DE 68 X 38 X 163 CMS DE ACERO REFORZADO. CAPACIDAD DE ALMACENAIJE 15 ft*. USO INTERIOR Y EXTERIOR. INCLUYE 4
REPISAS PLASTICAS CON CAPACIDAD DE 25 KG CADA UNA, ACABADO EN PINTURA HORNEADA.

a4y

MESA RECTANGULAR DE 1.40 X 0.60 PANTALLA METALICA PERFORADA, JUEGO DE PATAS KAISER METALICA, FABRICADO EN AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD (LAMINADO
PLASTICO) DE 1.40 X 0.60 EN COLOR WENGUE CON CUBIERTA RECTANGULAR LLEVA 2 PATAS METALICAS.

CAJONERA SOPORTE FRENTE 0.42 M, FONDO: 0.49 M, ALTURA: 0.58 M, CAJONERA METALICA EN COLOR ALUMINIO DOS CAJONES PAPELEROS Y UNO DE ARCHIVO CON FRENTES EN
PLASTICO LAMINADO COLOR WENGUE Y JALADERA DE ALUMINIO INYECTADO EN FORMA DE “L” TODOS LOS CAJONES LLEVAN CORREDERAS DE EXTENSION . EL CAJON SUPERIOR
LLEVA EN SU INTERIOR UNA CHAROLA LAPICERA PLASTICA.

MESA REDONDA PARA COMEDOR FABRICADA EN MDF DE 28 mm DE ESPESOR, SUPERFICIE DE 1MT. DE DIAMETRO CON CUBIERTA DE PLASTICO LAMINADO RALPH WILSON Y
CANTOS PLASTIFICADOS DE PVC DEL MISMO COLOR QUE LA CUBIERTA, BASE DE ESTRUCTURA METALICA CON CUATRO PATAS TUBULARES CON REGATONES, TODO EN COLOR
BLANCO.

MESA CIRCULAR DE 1.20 DE DIAMETRO FABRICADO EN AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD (LAMINADO PLASTICO) COLOR WENGUE, CUBIERTA EN MELAMINA CON CANTOS RECTOS
DE PVC, BASE EN CRUZ.
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DESCRIPCION

IMAGEN

PINTARRON BLANCO 200 X 120 CM SUPERFICIE POLYMER CON 6 CAPAS DE RESINA, CUENTA CON RESPALDO RESISTENTE A LA HUMEDAD Y SU MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO
EVITA LA FORMACION DE OXIDO.

PINTARRON BLANCO MOVIBLE 90 X 120 CM SUPERFICIE POLYMER CON 6 CAPAS DE RESINA, CUENTA CON RESPALDO RESISTENTE A LA HUMEDAD Y SU MARCO DE ALUMINIO
ANODIZADO EVITA LA FORMACION DE OXIDO.

PIZARRON TABLERO DE ANUNCIOS 90 X 100 CM CON BASE DE CORCHO, TAPIZADO TEXTIL COLOR NEGRO Y ENMARCADO CON PERFIL DE
ALUMINIO ANONIZADO EN COLOR PLATA MATE NATURAL Y CANTONERAS REDONDEADAS DE PLASTICO GRIS.

SILLA PARA COMEDOR APILABLE SIN BRAZOS, CON SOPORTE LUMBAR. ASIENTO Y RESPALDO DE POLIPROPILENO NEGRO, ESTRUCTURA SOLIDA METALICA CROMADA. UNA
APERTURA INTEGRADA EN LA ESTRUCTURA, ASIENTO Y RESPALDO LE PERMITE MOVERSE Y APILARSE FACILMENTE. TAMANO TOTAL 0.46 MT DE ANCHO X 0.45 DE PROFUNDIDAD Y
0.82 MTS DE ALTURA.

GARANTIA 6 ANOS LIMITADA.

SILLA PARA VISITA FIJA CON ASIENTO Y RESPALDO SEPARADO EN MADERA DOMADA Y TAPIZ EN TELA GRADO COMERCIAL COLOR NEGRO. ESTRUCTURA METALICA TUBULAR DE
ACERO TIPO TRINEO CERRADO CON BRAZOS EN ACABADO PINTURA NEGRA RESISTENTE A RAYADURAS. ASIENTOS ACOJINADOS CONTORNEADOS PARA MAYOR CONFORT Y
SOPORTE. SE MUEVE SUAVEMENTE SOBRE SUPERFICIES DURAS O ALFOMBRA. BRAZOS CON CONTORNO CURVO. TAMARO TOTAL 0.58 MT DE ANCHO X 0.62 MT DE PROFUNDIDAD
X 0.87 MT DE ALTO. CAPACIDAD DE CARGA (250 LIBRAS) 113.5 KGS.

GARANTIA 6 ANOS LIMITADA.

SILLA OPERATIVA RESPALDO ALTO Y ASIENTO SEPARADOS. EL RESPALDO ESTA COMPUESTO DE CONCHA INTERIOR Y EXTERIOR PLASTICAS, ES DE ALTURA AJUSTABLE. EL ASIENTO ES
DE MADERA DE TRIPLAY DOMADA DE 12MM Y LLEVA CONTRATAPA PLASTICA. EL MECANISMO ES SYNCHRO, ES DECIR EL RESPALDO DEBE RECLINARSE EN UNA RELACION DE2: 1
RESPECTO AL ASIENTO. LLEVA UNA PALANCA PARA ACCIONAR EL PISTON DE GAS PARA REGULAR LA ALTURA Y A LA VEZ PUEDE FIJAR LA SILLA EN POSICION VERTICAL.EL
MECANISMO UTILIZADO DEBE DE COMBPROBAR QUE PASO LAS PRUEBAS DE BIFMA DE LOS ESTADOS UNIDOS Y QUE LA EMPRESA TIENE CERTIFICACION 1SO-9001. ESTE REQUISITO
ES INDISPENSABLE. TIENE BRAZO FIJO EN PLASTICO. EN FORMA DE "7" INVERTIDO.LA BASE ES DE NYLON DEL TIPO ALTA CON RODAJAS DE 60MM SIN CAPUCHA, EL TAMARNO DE LA
SILLA DEBERA DE SER DE 0.65 MTS DE ANCHO X 0.68 MTS DE PROFUNDIDAD X 1.17-1.24 MTS DE ALTURA.

GARANTIA 5 ANOS LIMITADA.

PUPITRE CON ASIENTO Y RESPALDO ESTA FABRICADO EN TRIPLAY DOMADO CON CONCHAS PROTECTORAS. EL RESPALDO TIENE UNA DENSISDAD DE ESPUMA DE 17/30. EL ASIENTO
TIENE UNA DENSIDAD DE ESPUMA DE 20/45. TIENE UNA ESTRUCTURA METALICA NEGRA DE TUBO ELIPTICO 1” CON UN CALIBRE 18 Y UNA BASE FIJA DE 4 PUNTAS. VIENE CON UNA
PALETA EN MELAMINA DE 16MM. ESTA TAPIZADA EN TELA COLOR NEGRO. EL TAMARNO TOTAL ES DE 0.54 MTS DE ANCHO X 0.59 MTS DE PROFUNDIDAD X 0.86 MTS DE ALTURA.

COMEDOR DE ESTILO CONTEMPORANEO COLOR CAOBA CON BUFETERO ACABADO SEMIMATE, FABRICADO EN TABLERO DE MADERAS INDUSTRIALIZADAS, INCLUYE MESA
1.80X0.90 MY 6 SILLAS FABRICADAS DE MADERA DE PINO Y TAPIZADAS EN VINIPIEL COLOR CHOCOLATE.

RECAMARA MATRIMONIAL FABRICADA EN MADERA INDUSTRIALIZADA CON ACABADO COLOR CHOCOLATE MATE
INCLUYE: BASE, COLCHON, CABECERA CON DETALLES EN VINIPIEL Y ALUMINIO, TOCADOR CON LUNA DESLIZANTE PARA GUARDAR ACCESORIOS EN SU INTERIOR Y 2 BUROS.
NO INCLUYE: LAMPARAS.

JUEGO DE SALA TAPIZADA EN COLOR CAFE, VISTAS DE VINIL COLOR CHOCOLATE, COMPUESTA DE 2 SOFA DOS PLAZAS. INCLUYE SOFA 1 PLAZA, 1 MESA DE CENTRO COLOR
CHOCOLATE Y 2 MESAS ESQUINERAS COLOR CHOCOLATE.
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COCINA INTEGRAL ELABORADO EN MADERA Y TRIPLAY DE PINO DE PRIMERA CALIDAD de 1.80 x 0.60 MTS. CUBIERTA DE FORMICA (LAMINADO PLASTICO) IMITACION MADERA,
PUERTAS ENTABLERADAS DE MADERA SOLIDA, GABINETE DE 1.20 MTS CON 3 PUERTAS DOBLE TARJA DE ACERO INOXIDABLE, GABINETE DE 40 CMS CON ENTREPANO, 1 PUERTAY
UN CAION, PORTACAMPANA DE 78 CMS CON PANERA, 2 PUERTAS Y ESPECIERO, ALACENA DE 1.20 MTS 3 PUERTAS, ESPECIERO Y PORTA TAZAS, ALACENA DE 40 CMS CON UNA
PUERTA ESPECIERO Y PORTA TAZAS. NO INCLUYE ESTUFA.

ARCHIVERO DE AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD CON MELAMINA COLOR WENGUE Y CANTOS DE PVC DE 4 GAVETAS TAMANO OFICIO DE 132 CM DE ALTURA X 46.3 CM DE
ANCHO X 63.5 CM DE FONDO, CORREDERAS DE 10 BALEROS, CHAPA CON LLAVE, JALADERAS.

ESCRITORIO EJECUTIVO EN “U” TIPO ESCUADRA FABRICADO EN AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD DE 1.80 M DE LARGO X 0.70 M DE ANCHO, UNA MESA LATERAL DE 0.91X .58 M Y
CREDENZA POSTERIOR DE 1.80 M X 0.58 M, TODO EN 28 MM DE ESPESOR, LLEVA DOS PATAS Y UNA PANTALLA AL FRENTE DE 0.40 M DE ALTURA. LAS CUBIERTAS Y EL CUERPO EN
MELAMINA COLOR WENGUE CANTO PVC. LAS PATAS LLEVAN PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO ANODIZADO NATURAL EN DOS PIEZAS EN FORMA DE UNA MEDIA ELIPSEY LA
PANTALLA UN PERFIL DE ALUMINIO EN SU PARTE INFERIOR.

CAJONERA METALICA EN COLOR ALUMINIO DOS CAJONES PAPELEROS Y UNO DE ARCHIVO CON FRENTES EN PLASTICO LAMINADO COLOR WENGUE Y JALADERA DE ALUMINIO
INYECTADO EN FORMA DE “L” TODOS LOS CAJONES LLEVAN CORREDERAS DE EXTENSION . EL CAJON SUPERIOR LLEVA EN SU INTERIOR UNA CHAROLA LAPICERA PLASTICA.

SILLA PARA COMEDOR APILABLE SIN BRAZOS, CON SOPORTE LUMBAR. ASIENTO Y RESPALDO DE POLIPROPILENO NEGRO, ESTRUCTURA SOLIDA CROMADA. UNA APERTURA
INTEGRADA EN LA ESTRUCTURA, ASIENTO Y RESPALDO LE PERMITE MOVERSE Y APILARSE FACILMENTE. TAMANO TOTAL 0.46 MT DE ANCHO X 0.45 DE PROFUNDIDAD Y 0.82 MTS
DE ALTURA.

GARANT(A 6 ANOS LIMITADA.

SILLA DE VISITA FIJA CON ASIENTO Y RESPALDO SEPARADO EN MADERA DOMADA Y TAPIZ EN TELA GRADO COMERCIAL COLOR NEGRO. ESTRUCTURA TUBULAR DE ACERO TIPO
TRINEO CERRADO CON BRAZOS EN ACABADO PINTURA NEGRA RESISTENTE A RAYADURAS. ASIENTOS ACOJINADOS CONTORNEADOS. BRAZOS CON CONTORNO CURVO. TAMARO
TOTAL 0.58 MT DE ANCHO X 0.62 MT DE PROFUNDIDAD X 0.87 MT DE ALTO. CAPACIDAD DE CARGA (250 LIBRAS) 113.5 KGS. EN CUATRO COLORES DISPONIBLES.

GARANTIA 6 ANOS LIMITADA.

SILLA OPERATIVA RESPALDO Y ASIENTO SEPARADOS. EL RESPALDO ESTA COMPUESTO DE CONCHA INTERIOR Y EXTERIOR PLASTICAS, ES DE ALTURA AJUSTABLE. EL ASIENTO ES DE
MADERA DE TRIPLAY DOMADA DE 12MM Y LLEVA CONTRATAPA PLASTICA. EL MECANISMO ES SYNCHRO, ES DECIR EL RESPALDO DEBE RECLINARSE EN UNA RELACION DE 2 : 1
RESPECTO AL ASIENTO. LLEVA UNA PALANCA PARA ACCIONAR EL PISTON DE GAS PARA REGULAR LA ALTURA Y A LA VEZ PUEDE FIJAR LA SILLA EN POSICION VERTICAL.EL
MECANISMO UTILIZADO DEBE DE COMBPROBAR QUE PASO LAS PRUEBAS DE BIFMA DE LOS ESTADOS UNIDOS Y QUE LA EMPRESA TIENE CERTIFICACION 1S0-9001. ESTE REQUISITO
ES INDISPENSABLE. TIENE BRAZO FIJO EN PLASTICO. EN FORMA DE “7" INVERTIDO.LA BASE ES DE NYLON DEL TIPO ALTA CON RODAJAS DE 60MM SIN CAPUCHA, EL TAMARO DE LA
SILLA DEBERA DE SER DE 0.65 MTS DE ANCHO X 0.68 MTS DE PROFUNDIDAD X 1.17-1.24 MTS DE ALTURA.

GARANTIA 5 ANOS LIMITADA.

SILLA OPERATIVA ALTA TIPO CAJERO RESPALDO Y ASIENTO SEPARADOS. EL RESPALDO ESTA COMPUESTO DE CONCHA INTERIOR Y EXTERIOR PLASTICAS. EL ASIENTO ES DE MADERA
DE TRIPLAY DOMADA DE 12MM. LLEVA UNA PALANCA PARA ACCIONAR EL PISTON DE GAS PARA REGULAR LA ALTURA. LA BASE ES DE NYLON CON RODAJAS DE 60MM SIN
CAPUCHA. EL TAMARO DE LA SILLA DEBERA DE SER DE 0.56 MT DE ANCHO X 0.61 MT DE PROFUNIDAD, EL RESPALDO MIDE 0.43MT DE ANCHO Y 0.425 MTS DE ALTO, TAPIZADA EN
TELA COLOR NEGRA.

GARANTIA 6 ANOS LIMITADA.

SILLA ALTA PARA LABORATORIO SIN BRAZOS, CON SOPORTE LUMBAR. ASIENTO Y RESPALDO DE POLIPROPILENO NEGRO, ESTRUCTURA SOLIDA CROMADA. UNA APERTURA
INTEGRADA EN LA ESTRUCTURA, ASIENTO Y RESPALDO LE PERMITE MOVERSE Y APILARSE FACILMENTE. TAMARO TOTAL 0.46 MT DE ANCHO X 0.45 MT DE PROFUNDIDAD Y 0.82 MT
DE ALTURA.

GARANTIA 3 ANOS LIMITADA.

ESCRITORIO EJECUTIVO EN “U” TIPO ESCUADRA FABRICADO EN AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD DE 1.80 M DE LARGO X 0.70 M DE ANCHO, UNA MESA LATERAL DE 0.91 X .58 M Y
CREDENZA POSTERIOR DE 1.80 M X 0.58 M, TODO EN 28 MM DE ESPESOR, LLEVA DOS PATAS Y UNA PANTALLA AL FRENTE DE 0.40 M DE ALTURA. LAS CUBIERTAS Y EL CUERPO EN
MELAMINA COLOR WENGUE CANTO PVC. LAS PATAS LLEVAN PERFILES DE ALUMINIO EXTRUIDO ANODIZADO NATURAL EN DOS PIEZAS EN FORMA DE UNA MEDIA ELIPSE Y LA
PANTALLA UN PERFIL DE ALUMINIO EN SU PARTE INFERIOR.

CAJONERA METALICA EN COLOR ALUMINIO DOS CAJONES PAPELEROS Y UNO DE ARCHIVO CON FRENTES EN PLASTICO LAMINADO COLOR WENGUE Y JALADERA DE ALUMINIO
INYECTADO EN FORMA DE “L” TODOS LOS CAJONES LLEVAN CORREDERAS DE EXTENSION . EL CAJON SUPERIOR LLEVA EN SU INTERIOR UNA CHAROLA LAPICERA PLASTICA.

ESCRITORIO CON PANEL MODULAR EN TELA DE 80MM DE ESPESOR, CONSTRUIDO EN BASE A PERFILES DE ACERO CAL 14 CON PERFORACIONES MODULADAS A 1" PARA COLOCAR!
HERRAJES PARA SOPORTE DE CUBIERTAS. VISTAS EN ALUMINIO EXTRUIDO Y PLASTICO ABS INYECTADO EN COLOR NEGRO. ELEMENTOS DESMONTABLES EN AGLOMERADO DE BAJA|
EMISION DE 12MM DE ESPESOR TAPIZADOS EN TELA 100% POLIESTER. ZOCLO METALICO REGISTRABLE EN AMBAS CARAS Y REGATONES AJUSTABLES. LA PINTURA DEL METAL ES EN
POLVO ELECTROSTATICA. SE DEBEN DE INCLUIR TODOS LOS POSTES, TAPAS Y HERRAJES NECESARIOS PARA ESTRUCTURAR LOS PANELES. SUPERFICIES DE TRABAJO FABRICADAS EN
AGLOMERADO MELAMINICO DE 28MM DE ESPESOR CON CANTO PVC RECTO. 8 CUBIERTAS DE 1.52MT X 0.61MT, TOLENRANCIAS DE +/- 5 %.SE DEBEN INCLUIR LOS HERRAJES
NECESARIOS PARA SOPORTAR LA CUBIERTA, LOS PANELES. LLEVA UN GROMMET PASACABLES DE 60MM. CAJONERA EN MELAMINA DOS CAJONES PAPELEROS Y UNO DE ARCHIVO Y
JALADERA TODOS LOS CAJONES LLEVAN CORREDERAS DE EXTENSION , CAJONERA SOPORTE 8 PIEZAS DE FRENTE: 0.38MTS, FONDO: 0.55EE A e zRE
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MESA DE IMPRESORA DE 0.90 X 0.60 X 0.60 M FABRICADA EN AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD COLOR WENGUE EN MELAMINA CON CANTO PVC, PATAS EN FORMA DE CRUZ CON
VISTAS DE ALUMINIO EN LOS EXTREMOS. REGATONES AJUSTABLES.

MESA RECTANGULAR DE 1.40 X 0.60 PANTALLA METALICA PERFORADA, JUEGO DE PATAS KAISER METALICA, FABRICADO EN AGLOMERADO DE ALTA DENSIDAD DE 1.40 X 0.60 EN
COLOR WENGUE CON CUBIERTA RECTANGULAR LLEVA 2 PATAS METALICAS.

CAJONERA SOPORTE FRENTE 0.42 M, FONDO: 0.49 M, ALTURA: 0.58 M, CAJONERA METALICA EN COLOR ALUMINIO DOS CAJONES PAPELEROS Y UNO DE ARCHIVO CON FRENTES EN
PLASTICO LAMINADO COLOR WENGUE Y JALADERA DE ALUMINIO INYECTADO EN FORMA DE “L” TODOS LOS CAJONES LLEVAN CORREDERAS DE EXTENSION . EL CAJON SUPERIOR
LLEVA EN SU INTERIOR UNA CHAROLA LAPICERA PLASTICA.

MESA REDONDA PARA COMEDOR FABRICADA EN MDF DE 28 mm DE ESPESOR, SUPERFICIE DE 1MT. DE DIAMETRO CON CUBIERTA DE PLASTICO LAMINADO RALPH WILSON Y
CANTOS PLASTIFICADOS DE PVC DEL MISMO COLOR QUE LA CUBIERTA, BASE DE ESTRUCTURA METALICA CON CUATRO PATAS TUBULARES CON REGATONES, TODO EN COLOR
BLANCO.

SILLA PARA COMEDOR APILABLE SIN BRAZOS, CON SOPORTE LUMBAR. ASIENTO Y RESPALDO DE POLIPROPILENO NEGRO, ESTRUCTURA SOLIDA CROMADA. UNA APERTURA
INTEGRADA EN LA ESTRUCTURA, ASIENTO Y RESPALDO LE PERMITE MOVERSE Y APILARSE FACILMENTE. TAMARO TOTAL 0.46 MT DE ANCHO X 0.45 DE PROFUNDIDAD Y 0.82 MTS
DE ALTURA.

GARANTIA 6 ANOS LIMITADA.

SILLA DE VISITA FIJA CON ASIENTO Y RESPALDO SEPARADO EN MADERA DOMADA Y TAPIZ EN TELA GRADO COMERCIAL COLOR NEGRO. ESTRUCTURA TUBULAR DE ACERO TIPO
TRINEO CERRADO CON BRAZOS EN ACABADO PINTURA NEGRA RESISTENTE A RAYADURAS. ASIENTOS ACOJINADOS CONTORNEADOS. BRAZOS CON CONTORNO CURVO. TAMANO
TOTAL 0.58 MT DE ANCHO X 0.62 MT DE PROFUNDIDAD X 0.87 MT DE ALTO. CAPACIDAD DE CARGA (250 LIBRAS) 113.5 KGS.

GARANTIA 6 ANOS LIMITADA.

SILLA OPERATIVA RESPALDO Y ASIENTO SEPARADOS. EL RESPALDO ESTA COMPUESTO DE CONCHA INTERIOR Y EXTERIOR PLASTICAS, ES DE ALTURA AJUSTABLE. EL ASIENTO ES DE
MADERA DE TRIPLAY DOMADA DE 12MM Y LLEVA CONTRATAPA PLASTICA. EL MECANISMO ES SYNCHRO, ES DECIR EL RESPALDO DEBE RECLINARSE EN UNA RELACION DE 2: 1
RESPECTO AL ASIENTO. LLEVA UNA PALANCA PARA ACCIONAR EL PISTON DE GAS PARA REGULAR LA ALTURA Y A LA VEZ PUEDE FIJAR LA SILLA EN POSICION VERTICAL.EL
MECANISMO UTILIZADO DEBE DE COMBPROBAR QUE PASO LAS PRUEBAS DE BIFMA DE LOS ESTADOS UNIDOS Y QUE LA EMPRESA TIENE CERTIFICACION 1SO-9001. ESTE REQUISITO
ES INDISPENSABLE. TIENE BRAZO FIJO EN PLASTICO. EN FORMA DE "7" INVERTIDO.LA BASE ES DE NYLON DEL TIPO ALTA CON RODAJAS DE 60MM SIN CAPUCHA, EL TAMARO DE LA
SILLA DEBERA DE SER DE 0.65 MTS DE ANCHO X 0.68 MTS DE PROFUNDIDAD X 1.17-1.24 MTS DE ALTURA.

GARANTIA 5 ANOS LIMITADA.

BANCA TRIPLE PARA VISITA METALICA COLOR PLATA CON PERFORNACIONES EN ASIENTO Y RESPALDO. ACABADO GRIS METALICO
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